

26 - ઓમનગર (3), જી.આઈ.ડી.સી. પાછળ, હનુમાનપરા રોડ, અમરેલી 365601, ગુજરાત

નાયબ ખેતી નિયામકશ્રી ડૉ. ભાવેશ પીપળીયાએ સંસ્થાની મુલાકાત કરી.

Dr. Bhavesh Pipliya , Deputy Director of Agriculture, Amreli took visit the Organisation.



સંસ્થાના કાર્યક્ષેત્ર ટીંબી અને ધોકડવા ખાતે ચાલતા પ્રોજેક્ટના લાયસન્સિંગ એસેસમેન્ટ માટે સેકન્ડ પાર્ટી વિઝીટ તા. ૩ થી ૮ ઓગસ્ટ ૨૦૨૩ ના રોજ થઈ. જેમાં BCIમાંથી શ્રી પીયુષ મહાપાત્રા ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

2nd Party Visit for Licensing Assessment of Projects running at Timbi and Dhokadva was organized on 3rd to 8th August, 2023 in presence of Mr. Piyush Mohapatra from BCI.



સંસ્થાના કાર્યક્ષેત્ર વડોદરા ખાતે ચાલતા પ્રોજેક્ટની કાર્યક્ષમતા ચકાસવા કોટનકનેક્ટની ટીમ દ્વારા તા. ૯ અને ૧૧ ઓગસ્ટ ૨૦૨૩ના રોજ વિઝીટ યોજવામાં આવી. જેમાં સંસ્થાના પ્રતિનિધિઓ ધીરજભાઈ વાગડિયા અને નરેન્દ્રભાઈ પોકીયા ઉપસ્થિત રહ્યા હતા.

To check program efficiency of vadodara district internal visit organized by team of CottonConnect on 9th and 11th August 2023. Representative of organisation Mr.Dhiraj Vagadia and Mr. Narendra Ponkiya presented during visit.



Share your review

01 / 06



www.sskkamreli.org



info@sskkamreli.org



તાલીમ અને શિક્ષણ

Training and Education

ભાંકોદર ગામે ધોરણ ૯ અને ૧૦ ના ૪૫ બાળકો સાથે 'લાઇફ કેમ્પ' નું તા. ૧૫ થી ૧૭ ઓગસ્ટના રોજ આયોજન કરવામાં આવ્યું. જેમાં સંસ્થાના કાર્યકર બહેનો રોનીતા રામાણી, નિરુપા સુખડીયા, ચકુ સાંખટ, સુમિતા કવાડ, અને વનિતા ભીલ હાજર રહી કાર્યક્રમ સફળ બનાવ્યો હતો.

'Life Camp' was organized at Bhankodar village with 45 children of class 9 and 10 on 15th to 17th August, 2023. Ronita Ramani, Nirupa Sukhadiya, Chaku Sankhat, Sumita Kawad, and Vanita Bhil were present and made the program successful.



કોટન કનેક્ટ ફાર્મર કોમ્યુનિટી ફાઉન્ડેશનના સહયોગથી લાઠી ખાતે જવેલરી મેકિંગ માટેના બે વોકેશનલ તાલીમ વર્ગો શરૂ કરવામાં આવ્યા. જેમાં કુલ ૪૦ બહેનો તાલીમ લઈ રહ્યા છે.

Two vocational training classes for jewellery making were started at Lathi with the support of Cotton Connect Farmer Community Foundation. Total 40 women are participating in training.



Share your review

02 / 06



www.sskkamreli.org



info@sskkamreli.org



આરોગ્ય અને પર્યાવરણ Health and Environment

સંસ્થા જે કાર્યક્ષેત્રમાં કામ કરી રહી છે તેવા ૪૨ ગામડાઓમાં ઓગસ્ટ મહિનામાં ૭૯૨૪ રોપાઓનું વાવેતર કરવામાં આવ્યું. સંસ્થાની ટીમ અને ગામલોકોએ રોપાઓને ઉછેરી વૃક્ષ બને ત્યાં સુધીની જવાબદારી સ્વીકારી.

Total 7924 saplings were planted in the month of August in 42 villages of working area of organization. The team of the organization and the villagers took the responsibility of raising the saplings.



કૃષિ ઉત્પાદકતા અને આપત્તિજન્ય જોખમો Agriculture Growth and Disaster Risk

ખેડૂતો પોતે ઓર્ગેનિક ઈનપુટનો ઉપયોગ કરતા થાય તે માટે જુના ઉગલા, ગાંગડા, જામ બરવાળા, ગલકોટડી, તાજપર, ચિત્રાસર અને પરીખા અને કરમાળ ગામે બાયો ઈનપુટ સેન્ટરોની શરૂઆત થઈ.

Bio input centers were started at Juna Ugla, Gangda, Jam Barwala, Galkotdi, Tajpar, Chitrasar Parikha and Karmal villages to enable farmers to use organic inputs themselves.



Share your review

03 / 06



www.sskkamreli.org



info@sskkamreli.org

સંસ્થાના દરેક પ્રોગ્રામ યુનિટમાં ઓગસ્ટ મહિનામાં ખેડૂતો સાથે વાવણી પછીની તાલીમોનું આયોજન, INM, IPM ડેમોનું વિતરણ કરવામાં આવ્યું. સાથે સાથે દરેક યુનિટમાં PU મેનેજર દ્વારા આંતરિક મૂલ્યાંકન પણ કરવામાં આવ્યું.

In the month of August, 2023 all PU team conducted post-sowing trainings with farmers. Each program unit of the organization distributed INM, IPM demo. Also internal evaluation was done by PU Manager in each unit.



નેશનલ સાયકલોન રિસ્ક મીટીગેશન પ્રોજેક્ટ અંતર્ગત આયોજિત એક કાર્યશાળામાં સંસ્થાના પ્રતિનિધિ પરેશ સોલંકી અને રમેશભાઈ સોલંકી તા. ૨૯ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૩ના રોજ વેરાવળ ખાતે હાજર રહ્યા અને ઉના તેમજ આસપાસના શેલ્ટર હોમ બાબતે જરૂરી રજૂઆત કરી.

Paresh Solanki and Rameshbhai Solanki represented our organization in a workshop organized under the National Cyclone Risk Mitigation Project at Veraval on 29th August, 2023. He suggested necessary steps regarding shelter homes in Una and surrounding area.



ખેડૂતોને ટકાઉ ખેતી પદ્ધતિ બાબતે જાગૃત કરવા ડભોઈ, વડોદરા, શિનોર અને કરજણ તાલુકાના ૧૬ ગામોમાં ૬ દિવસ માટે જાગૃતિ અભિયાનનું આયોજન કરવામાં આવ્યું.

An awareness campaign held for 6 days in 16 villages of Dabhoi, Vadodara, Sinor and Karjan Block to make aware farmers on sustainable practices of farming.



રક્ષિતપાકના નિદર્શન પ્લોટ બાબતે ૨૦ ખેડૂતોને જાગૃત કરવા માટે ગલગોટાના રોપાનું વિતરણ કરવામાં આવ્યું.

Aware farmers regarding trap crop and it's benefits marigold plants distributed to 20 farmers as demonstration.



સ્વતંત્ર દિવસ નિમિત્તે સંસ્થાના અલગ-અલગ કાર્યવિસ્તારમાં વિવિધ કાર્યક્રમો યોજવામાં આવ્યા. જેમાં સંસ્થાના કાર્યકર્તાઓએ ઉપસ્થિત રહી કાર્યક્રમને સફળ બનાવવા સહયોગ પૂરો પાડ્યો.

On the occasion of Independence Day various programs were organized in different working areas of the organisation In which the workers of the organisation were present and provided support to make the program successful.



ગોંડલ તાલુકાના રામોદ, ગુંદાળા અને કોટડા સાંગાણી તાલુકાના રાજપરા ગામે ગ્રામ પંચાયત વિકાસ યોજના (GPDP)ની તાલીમ યોજવામાં આવી.

Gram Panchayat Development Plan (GPDP) training was conducted at Ramod, Gundala of Gondal taluka and Rajpara village of Kotda Sangani taluka.



અધિસ્ત્ર અગ્રો પ્રોડ્યુસર કંપની લીમીટેડ
માટી અને પાણી
ચકાસણી કેન્દ્ર - ખાંભા



જમીન :	આપની જમીનનો રીપોર્ટ કરાવી જમીનમાં રહેલા અને ઉણપ ધરાવતા પોષક તત્વોનું પૃષ્ઠકરણ કરાવી, ભલામણ મુજબ ખાતરનો ઉપયોગ કરો.
ઢિયારણ :	સર્ટીફાઈડ બીજ નિગમ મગફળી, ચણા, ઘઉં, BG-2 કપાસનું બિયારણ.
ખાતર :	નેનો યુરીયા, એરંડાનો ખોળ, સુક્ષ્મ પોષક તત્વો, એન.પી.કે., મેક્ષી મિક્સ, સલ્ફર, ઝીક, વર્મી કમ્પોસ્ટ.
ઓર્ગેનિક ઇનપુટ :	દ્રાઈકોકર્મા વરકી, નીમ ઓઈલ, મેડારીપ્રીયમ, માર્ઈકોરાઈઝા, હ્યુમિક, એસીડ, એમીનો એસીડ, રેખીસ્ટ, બાયો કોમ્પોઝિટ, રીચ વીટા, સુપર કોટ.

અડ્રેસ : મું.ખાંભા, ચલાલા મેઈન રોડ, કુમારશાળા સામે,
ખાંભા, જી.અમરેલી-૩૬૫૬૫૦. મો.૭૩૮૩૫૬૨૨૦૫

મેહુલ પંડ્યા
મો. ૯૬૦૦૪૬૦૦૫૩

ભાવેશ સોલંકી
મો. ૯૬૨૧૦૫૯૭૧૨



જાફરાબાદ એગ્રીકલ્ચર પ્રોડ્યુસર કંપની લી.



ડિજિટલ સેવા CSC

૭/૧૨-૮(અ)

જન સેવા કેન્દ્ર

ચોજનાડીય માહિતી

ક નં.૬૬૬ ૫૪૬

બાથો પ્રોડક્ટ

ખેડૂતલક્ષી તમામ પ્રકારની સરકારી, અર્ધસરકારી
અને પ્રાઇવેટ કંપનીની સેવાઓ

તેમજ તમામ પ્રકારનું ઓનલાઇન કામ કરી આપવામાં આવશે.

સરનામું: દુકાન નં.૨, એસ.ટી.બસ સ્ટેશન, મું.ચિતલ - ૩૬૫૬૨૦.

સંસ્થા દ્વારા ચાલતા પ્રોજેક્ટની કામગીરીના ઉપયોગી બની શકે તેવા યુત્યુબના માધ્યમથી વિડ્યો નિહાળવા અને અમારી ચેનલને સબસ્ક્રાઇબ કરવા અહી ક્લિક કરો



Share your review

